
 

 

 

40-599 Katowice 
ul. Żeliwna 38 

 
  

tel. + 48 32 220 80 71 
kontakt@ekoenergiasilesia.pl 

www.ekoenergiasilesia.pl 

Ekoenergia Silesia S.A. 
Zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód 
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy Krajowego  
Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000408185 
Kapitał zakładowy 19.700.000,00 zł wpłacono w całości 
NIP 954-273-64-75, REGON 242859870 
  

DUM/115/3-TP-4/2021       Katowice, dnia 14.10.2021 r.  
 

 
Do wykonawców uczestniczących 

 w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
 
 
Dotyczy postępowania przetargowego na Zakup energii elektrycznej – postępowanie 
DUM/115-TP/4-2021 ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych z dnia 04.10.2021 r., 
nr 00202986/01 
 

 W związku z wniesionymi do specyfikacji warunków zamówienia zapytaniami, 
Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi.  
 
Pytanie 1: „Załącznik nr 3 – projektowane postanowienia umowy § 3 
Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej 
(IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia 
sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie 
procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z 
powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa 
wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2022r. lecz nie wcześniej, 
niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany 
sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.” 
Odpowiedź 1: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy  
w powyższym zakresie.   
 
Pytanie 2: „Załącznik nr 3 – projektowane postanowienia umowy § 4 ust 3 
Informujemy, iż zapewnianie ciągłości dostaw stanowi obowiązek OSD, tym samym 
postanowienie ust. 3 powinno zostać zawarte w umowie o świadczenie usług dystrybucji. W 
związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu §4 ust. 3, bądź jego 
modyfikację do treści: „Odpowiedzialność za parametry, jakość oraz ciągłość dostarczanej 
Energii, poprawność działania układu pomiarowego oraz bezawaryjność dostaw ponosi OSD, 
z którym Zamawiający ma podpisaną umowę o świadczenie usług dystrybucji.”” 
Odpowiedź 2: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy  
w powyższym zakresie.   
 
Pytanie 3: „Załącznik nr 3 – projektowane postanowienia umowy § 4 ust 6 
Informujemy, że błędy wynikłe podczas zgłoszenia zmiany sprzedawcy i związane z tym 
przesunięcie terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej może nastąpić z przyczyn, 
które nie są zależne od Wykonawcy (np. w przypadku błędnej weryfikacji przez OSD). 
Jednocześnie Wykonawca może przystąpić do czynności mających na celu zmianę 
sprzedawcy dopiero po podpisaniu umowy, udzieleniu stosownego pełnomocnictwa oraz 



 

 

 

40-599 Katowice 
ul. Żeliwna 38 

 
  

tel. + 48 32 220 80 71 
kontakt@ekoenergiasilesia.pl 

www.ekoenergiasilesia.pl 

Ekoenergia Silesia S.A. 
Zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód 
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy Krajowego  
Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000408185 
Kapitał zakładowy 19.700.000,00 zł wpłacono w całości 
NIP 954-273-64-75, REGON 242859870 
  

uzyskaniu niezbędnych danych i dokumentów od Zamawiającego. 
W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu o treści: 
„a także bierze na siebie całkowitą odpowiedzialność za błędy wynikłe podczas zgłoszenia i 
pokrywa wszelkie koszty wynikłe z tego tytułu, pod warunkiem że błędy te nie będą 
spowodowane przekazaniem błędnych danych przez Zamawiającego.”. 
Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego w przypadku umowy 
rezerwowej, stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego 
w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. 
W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż „zwrot kosztów z tytułu zakupu 
energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami 
energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na 
podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.”” 
Odpowiedź 3: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy  
w powyższym zakresie.   
 
Pytanie 4: „Załącznik nr 3 – projektowane postanowienia umowy § 4 ust 7 
Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo – rozliczeniowych, zapis dotyczy 
świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego 
a nie Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawcy) i w związku z powyższym w tym zakresie 
powinien zostać wykreślony.” 
Odpowiedź 4: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy  
w powyższym zakresie.   
 
Pytanie 5: „Załącznik nr 3 – projektowane postanowienia umowy § 5 ust 3 
Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca 
zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, 
wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do 
przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o 
kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w 
życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.” 
Odpowiedź 5: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy  
w powyższym zakresie.   
 
Pytanie 6: „Załącznik nr 3 – projektowane postanowienia umowy § 5 ust 4 
Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów 
wykonawczych, OSD ma prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie 
których w świetle ww. przepisów Sprzedawca wystawia fakturę. 
Wskazujemy jednocześnie, że Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób 
pozyskania danych przez OSD. Prosimy o potwierdzenie, Zamawiający zgodzi się otrzymać 
fakturę sprzedażową w oparciu o dane przekazywane Wykonawcy od OSD.” 
Odpowiedź 6: Zamawiający potwierdza powyższe.  
 



 

 

 

40-599 Katowice 
ul. Żeliwna 38 

 
  

tel. + 48 32 220 80 71 
kontakt@ekoenergiasilesia.pl 

www.ekoenergiasilesia.pl 

Ekoenergia Silesia S.A. 
Zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód 
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy Krajowego  
Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000408185 
Kapitał zakładowy 19.700.000,00 zł wpłacono w całości 
NIP 954-273-64-75, REGON 242859870 
  

Pytanie 7: „Załącznik nr 3 – projektowane postanowienia umowy § 6 ust 3 
Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 
Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia 
świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie 
gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na 
rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień 
zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.”. 
Odpowiedź 7: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy  
w powyższym zakresie.  Powyższe wynika ze standardów zawierania umów. 
 
Pytanie 8: „Załącznik nr 3 – projektowane postanowienia umowy § 6 ust 4 
Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia 
świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, 
złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W 
związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego 
zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku 
terminowej zapłaty należności.”.” 
Odpowiedź 8: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy  
w powyższym zakresie.   
 
Pytanie 9: „Załącznik nr 3 – projektowane postanowienia umowy § 6 ust 5 i 6 
Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. 
rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest 
powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i 
znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie 
podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa 
Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach 
(https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu- podatnikow-vat) – 
rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i 
usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe 
zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w 
rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. 
białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek 
wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest 
przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie 
powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany 
jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację 
o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany 
rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na 
białej liście.  



 

 

 

40-599 Katowice 
ul. Żeliwna 38 

 
  

tel. + 48 32 220 80 71 
kontakt@ekoenergiasilesia.pl 

www.ekoenergiasilesia.pl 

Ekoenergia Silesia S.A. 
Zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód 
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy Krajowego  
Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000408185 
Kapitał zakładowy 19.700.000,00 zł wpłacono w całości 
NIP 954-273-64-75, REGON 242859870 
  

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a 
Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści „W przypadku, gdy 
Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), 
Zamawiający zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli 
wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego – 
powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje się na udostępnionym przez Szefa 
Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy 
VAT.”.” 
Odpowiedź 9: Zamawiający dopuszcza proponowaną zmianę. Zmiana zostanie 
wprowadzona do umowy, która zostanie zawarta z wybranym wykonawcą.  
 
Pytanie 10: „Załącznik nr 3 – projektowane postanowienia umowy § 7 ust 2 
Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek niedotrzymania 
przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorców. Bonifikaty udzielane są w 
terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi 
odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośba o zmodyfikowanie 
przedmiotowych zapisów do treści: ,,Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za 
niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 
dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców''.” 
Odpowiedź 10: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy  
w powyższym zakresie.   
 
Pytanie 11: „Załącznik nr 3 – projektowane postanowienia umowy § 9 
Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z zapisów dotyczących kar umownych. 
Jednocześnie wnosimy o dostosowanie postanowienia do zasady równości stron stosunku 
cywilnoprawnego poprzez jego modyfikację do treści: „Strony ponoszą wobec siebie 
odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody 
(straty)”. Zaznaczamy, że zapis ten w obecnym kształcie wpływa na wzrost ryzyka związanego 
z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie przekładać się na 
kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.” 
Odpowiedź 11: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy  
w powyższym zakresie.  
 
Pytanie 12: „Załącznik nr 3 – projektowane postanowienia umowy § 9 ust 1 
Z uwagi na argumentację przedstawioną w pyt. 3 odnoszącą się do niemożności zapewnienia 
przez Wykonawcę ciągłości dostaw, zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie zapisu dot. 
kar umownych widniejącego w niniejszym ustępie. Przedmiotowy zapis, jak również inne 
obowiązki w zakresie utrzymania ciągłości dostaw powinny znaleźć się w umowie o 
świadczenie usług dystrybucji, tym samym pozostawienie ww. postanowienia w §9 nie 
znajduje podstaw.” 
Odpowiedź 12: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy  
w powyższym zakresie.   



 

 

 

40-599 Katowice 
ul. Żeliwna 38 

 
  

tel. + 48 32 220 80 71 
kontakt@ekoenergiasilesia.pl 

www.ekoenergiasilesia.pl 

Ekoenergia Silesia S.A. 
Zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód 
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy Krajowego  
Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000408185 
Kapitał zakładowy 19.700.000,00 zł wpłacono w całości 
NIP 954-273-64-75, REGON 242859870 
  

 
Pytanie 13: „Załącznik nr 3 – projektowane postanowienia umowy § 10 ust 2 
Z uwagi na pytanie nr 5 do zapisu w §5 ust. 3, zwracamy się z uprzejmą prośbą o dodanie w 
§10 ust. 2 sformułowania o treści: „z zastrzeżeniem §5 ust. 3, bowiem ceny energii elektrycznej 
zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, 
od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.".” 
Odpowiedź 13: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy  
w powyższym zakresie.   
 
Pytanie 14: „Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w 
wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane 
stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do 
przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  
a) danych dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); - grupa taryfowa ;  
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny PPE; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 
umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w 
ustawie prawo energetyczne; 
- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 
energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 
błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez 
Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy 
Prawo energetyczne.” 



 

 

 

40-599 Katowice 
ul. Żeliwna 38 

 
  

tel. + 48 32 220 80 71 
kontakt@ekoenergiasilesia.pl 

www.ekoenergiasilesia.pl 

Ekoenergia Silesia S.A. 
Zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód 
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy Krajowego  
Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000408185 
Kapitał zakładowy 19.700.000,00 zł wpłacono w całości 
NIP 954-273-64-75, REGON 242859870 
  

Odpowiedź 14: Zamawiający informuje, że ww. dokumenty są dostępne na stronie 
internetowej Zamawiającego, a w treści wskazanej powyżej  również zostaną 
przedłożone po podpisaniu umowy w celu przeprowadzenia zmiany sprzedawcy.  
 
Pytanie 15: „Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do 
zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD 
oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u 
OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody 
na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za 
treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez 
OSD?.” 
Odpowiedź 15: Zamawiający potwierdza, że udzieli pełnomocnictwa wykonawcy bądź 
zaakceptuje wzór pełnomocnictwa stosowanego powszechnie przez Wykonawcę, pod 
warunkiem jego prawidłowego brzmienia tak, aby w sposób prawidłowy zostały 
przeprowadzone czynności niezbędne do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy. 
Zamawiający nie będzie brał odpowiedzialności za przedstawiony przez wykonawcę 
nieprawidłowy wzór pełnomocnictw, co może spowodować jego zakwestionowanie 
przez OSD, a tym samym wydłużenie procedury zmiany sprzedawcy. 
 
Pytanie 16: „W zależności od informacji podanych przez Zamawiającego dotyczących 
dotychczas obowiązujących umów kompleksowych lub sprzedaży oraz umów 
dystrybucyjnych. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 
a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę 
sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji  
b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 
c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na 
czas określony, czy nieokreślony? 
d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? 
e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży 
energii elektrycznej? 
f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających 
na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej 
czynności Wykonawcę? 
g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 
przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz 
w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas 
określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 
sprzedawcy ? 
h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 



 

 

 

40-599 Katowice 
ul. Żeliwna 38 

 
  

tel. + 48 32 220 80 71 
kontakt@ekoenergiasilesia.pl 

www.ekoenergiasilesia.pl 

Ekoenergia Silesia S.A. 
Zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód 
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy Krajowego  
Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000408185 
Kapitał zakładowy 19.700.000,00 zł wpłacono w całości 
NIP 954-273-64-75, REGON 242859870 
  

przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach 
akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?” 
Odpowiedź 16: Zamawiający informuje, że wskazane powyżej dane będą udostępnione 
dwykonawcy, z którym zawarta zostanie umowa. 
 
Pytanie 17: „Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów 
wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie 
do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). 
Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej 
pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają 
wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z 
przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym 
zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy 
Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie 
danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?.” 
Odpowiedź 17: Zamawiający informuje, że będzie respektował sposób rozliczeń 
wynikający bezpośrednio z obowiązujących regulacji prawnych w tym zakresie.  
 
Pytanie 18: „Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu 
faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, 
zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 
z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie 
informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania 
i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma 
dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia 
przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma 
również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne 
poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.” 
Odpowiedź 18: Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych na adres poczty elektronicznej: 
kontakt@ekoenergiasilesia.pl 
 
Pytanie 19: „Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych 
pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, 
jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych 
dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. 
W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania 
danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy 
wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze 
wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD 
jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.” 



 

 

 

40-599 Katowice 
ul. Żeliwna 38 

 
  

tel. + 48 32 220 80 71 
kontakt@ekoenergiasilesia.pl 

www.ekoenergiasilesia.pl 

Ekoenergia Silesia S.A. 
Zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód 
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy Krajowego  
Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000408185 
Kapitał zakładowy 19.700.000,00 zł wpłacono w całości 
NIP 954-273-64-75, REGON 242859870 
  

Odpowiedź 19: Zamawiający informuje, że przewiduje miesięczny sposób rozliczania.  
 
Pytanie 20: „Załacznik nr 1.1. Formularz cenowy 
W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o 
udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy 
czasowe dla punktuó poboru w taryfie B23.” 
Odpowiedź 20: Zamawiający informuje, że szacunkowa ilość energii określona została 
w załączniku nr 1.1 do specyfikacji warunków zamówienia „Formularz cenowy”. 
 
Pytanie 21: „Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w 
formie w formie elektronicznej z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?.” 
Odpowiedź 21: Zamawiający przewiduje zawarcie umowy w formie papierowej.   
 
Pytanie 22: „Informuję, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką 
stosowaną w rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej G1x, C1x 
oraz C2x jest Kilowatogodzina [kWh] a dla grup taryfowych Bxx jednostką jest 
Megawatogodzina [MWh,]. Ze względu na określenie przez Zamawiającego w przedmiotowym 
zapisie jednostki rozliczeniowej kWh dla gryp taryfowych Bxx, Wykonawca zwraca się z 
zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę̨ na prowadzenie rozliczeń́ w jednostkach energii 
elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?.” 
Odpowiedź 22: Zamawiający wyrazi zgodę̨ na prowadzenie rozliczeń́ w jednostkach 
energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych. Dodatkowo 
informuje, że wymaga dostarczania do 10-tego każdego miesiąca (za miesiąc poprzedni) 
jednej zbiorczej faktury miesięcznej wraz z rozliczeniem szczegółowym na 
poszczególne punkty poboru.  
 
  
Ponadto warunki nie ulegają, zmianie nie ulega także zmodyfikowany termin składania  
i otwarcia ofert, który ustalony został do dnia 19.10.2021 r. do godz. 10:00 oraz termin 
otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 10:30. 


